

Stanisław Zięba

Książ, profesor nauk biologicznych, 1998-2008 dziekan Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego, 2008-2012 prorektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, 2014-2017 zatrudniony na stanowisku profesora zwyczajnego w Wyższej Szkole Społeczno-Ekonomicznej w Gdańsku, a od 2017 w Wyższej Szkole Nauk Społecznych w Lublinie. Współredaktor czasopism „Roczniki Filozoficzne” i „Człowiek i Przyroda”, redaktor serii *Ekologia Humanistyczna*. Prace badawcze z problematyki bytu ożywionego (istota, geneza i organizacja życia), kosmologii, ochrony środowiska, historii i metodologii ekologii oraz z ekologii humanistycznej. Ważniejsze publikacje książkowe: *Rozwój mechanistycznej koncepcji życia w piśmiennictwie francuskim XX wieku* (1986), *Dylematy bezpieczeństwa ekologicznego* (1998), *Natura i człowiek w ekologii humanistycznej* (1998), *Ekosystem leśny wartością człowieka* (2002), *Historia myśli ekologicznej* (2004), *Perspektywy ekologii człowieka* (2008), *Życie. Koncepcja emergentystyczna* (2013), *Życie. System biologiczny* (2016).

Książka prof. Stanisława Zięby doskonale wpisuje się w aktualne rozważania nad fundamentalnymi kwestiami poznawczymi, ukazując dobitnie znaczenie elementów informacyjnych obecnych we wszystkich dziedzinach nauki. Składają się one na zintegrowany opis otaczającego nas świata. Już sam tytuł dzieła zakreśla szeroki wachlarz poruszanych dyscyplin, od mechaniki kwantowej po genomikę. Odwołanie się do tak oddalonych od siebie obszarów poznawczych ma, według założeń Autora, nie tylko ukazać logikę złożoności i uporządkowania wszechświata, ale nade wszystko wskazać na uniwersalne prawidłowości jego organizacji.

Z recenzji prof. dra hab. Andrzeja B. Legockiego

Książka prof. dra hab. Stanisława Zięby to dzieło wybitne, starannie przemyślane i przygotowane, wykorzystujące wiedzę i dokonania naukowe bardzo wielu dyscyplin. Argumentacja i dowodzenie tezy o ważnym i niezbędnym udziale informacji (obok materii i energii) w powstaniu oraz funkcjonowaniu wszechświata i bardzo szeroko rozumianej przyrody, w tym człowieka, są przekonujące, rzetelne i wielostronne.

Z recenzji prof. dra hab. Andrzeja Grzywacza

STANISŁAW ZIĘBA

INFORMACYJNY WYMIAR
WSZECHŚWIATA, ŻYCIA I CZŁOWIEKA

STANISŁAW ZIĘBA



INFORMACYJNY
WYMIAR

*wszechświata,
życia i człowieka*